
DECIZII 

DECIZIA CONSILIULUI 

din 8 iulie 2014 

de numire a membrilor și a membrilor supleanți pentru Ungaria în cadrul Consiliului de conducere 
al Fundației Europene pentru Îmbunătățirea Condițiilor de Viață și de Muncă 

(2014/462/UE) 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (CEE) nr. 1365/75 al Consiliului din 26 mai 1975 privind constituirea Fundației Europene 
pentru Îmbunătățirea Condițiilor de Viață și de Muncă (1), în special articolul 6, 

având în vedere listele de candidați transmise Consiliului de guvernele statelor membre și de organizațiile angajatorilor și 
organizațiile lucrătorilor, 

întrucât: 

(1)  Prin decizia sa din 2 decembrie 2013 (2), Consiliul a numit membrii și supleanții Consiliului de conducere al 
Fundației Europene pentru Îmbunătățirea Condițiilor de Viață și de Muncă pentru perioada 1 decembrie 
2013-30 noiembrie 2016, cu excepția anumitor membri. 

(2)  Guvernul Ungariei a prezentat nominalizări de candidați pentru două posturi vacante, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Următoarele persoane sunt numite membri și membri supleanți în cadrul Consiliului de conducere al Fundației Europene 
pentru Îmbunătățirea Condițiilor de Viață și de Muncă pentru perioada care se încheie la 30 noiembrie 2016: 

I.  REPREZENTANȚI AI GUVERNELOR 

Țară Membru Supleant 

Ungaria doamna Katalin KISSNÉ BENCZE doamna Mariann GÉHER  

Articolul 2 

Consiliul va numi membrii și membrii supleanți încă nenominalizați la o dată ulterioară. 

Articolul 3 

Prezenta decizie întră în vigoare la data adoptării. 

Adoptată la Bruxelles, 8 iulie 2014. 

Pentru Consiliu 

Președintele 
P. C. PADOAN  

16.7.2014 L 209/54 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    

(1) JO L 139, 30.5.1975, p. 1. 
(2) JO C 358, 7.12.2013, p. 5. 


	DECIZIA CONSILIULUI din 8 iulie 2014 de numire a membrilor și a membrilor supleanți pentru Ungaria în cadrul Consiliului de conducere al Fundației Europene pentru Îmbunătățirea Condițiilor de Viață și de Muncă (2014/462/UE) 

